
Farní ohlášky  

Římskokatolická farnost  

Strážnice + Petrov (1-2 str.), Radějov (3 - 4 str.),  

Sudoměřice (5 – 6 str.) , Rohatec (7 str.) 
 

Římskokatolická farnost  Strážnice + Petrov 
Kontakty a informace: Komunita řádu piaristů, Kostelní 514, 696 62 Strážnice 

Administrátor farnosti o. Lukáš Karpiński SP, tel. 773 750 967  

Číslo účtu  1443772389/0800   Farnost sv. Martina  

                      1443771319/0800   Farnost Panny Marie  

 

 

 

Mešní úmysly od neděle 24. 3. do neděle 31. 3. 24 (Strážnice + Petrov) 

Neděle 24.3. Strážnice  7:30: Za + rodiče Sukupovy a za ochranu P. Marie pro rod. 
Petrov 9:00:  Za + rodinu Lagovu a za dar zdraví pro rodinu   
Strážnice 10:30: Za farní společenství  
Strážnice  18:30: Za + Františka, Josefa, Annu Blažkovy,  
    jejího bratra, DO, za dar víry a B. požehnání pro rodinu 

 
Pond. 25.3.  Strážnice 18:30: Za + rodiče Malíkovy, vnučku Pavlu a za B. ochranu  
                                         pro rodinu 
 
Úterý 26.3.  Petrov 7:30: Za + z rodiny Podrazilovy 

Strážnice 8:00:  
 

Středa 27.3.  Strážnice  17:30: Na poděk. za 80 let života, za živou a + rodinu 
 

Čtvrtek 28.3.   Petrov 17:15: Za kněze a za duch. povolání 
 Strážnice  18:30: Za kněze a za duch. povolání 
 
Pátek 29.3.  Strážnice  12:00: Křížová cesta 
   Petrov 12:00: Křížová cesta 
   Strážnice  15:00: Velkopáteční obřady  
 
Sobota 30.3. Strážnice  19:00: Za dobrodince strážnické komunity piaristů  

 
Neděle 31.3. Strážnice  7:30:  

Petrov 9:00:  Za obec a za dobrodince petrovského kostela   
Strážnice 10:30: Za farní společenství  

 

 



 

 

Farní ohlášky (Květná neděle – Slavnost Zmrtvýchvstání Páně) 

1) Liturgický kalendář nám v tomto týdnu připomíná: vstupujeme do Svatého týdne, během kterého 

oslavíme nejdůležitější obřady církevního roku, které vyvrcholí oslavou Slavnosti Zmrtvýchvstání Páně.     

2) Dnes jste zváni na křížovou cestu a liturgickou katechezi otce Lukáše o smyslu a průběhu velikonočních 

obřadů; začátek v 13:15. 

3) Sbírka z poslední neděle činila: Strážnice 35.000 Kč, Petrov 20.000 Kč; během týdne jsme na opravy 

kostelů obdrželi dary ve výši 5.500 Kč – Pán Bůh zaplať! Příští neděli (31. 3.) bude sbírka na služné 

duchovních olomoucké arcidiecéze – sbírku odešleme na arcibiskupství.   

4) Tento týden: 

- na faře můžete koupit lístky na velikonoční ples (cena 250 Kč; prodej u farní účetní M. Janíkové od 9:00 

do 12:00, nebo dle domluvy); také na faru můžete nosit dary do plesové tomboly,  

- v pondělí budete mít „poslední“ možnost přistoupit k předsváteční zpovědi; otcové Lukáš a David 

budou zpovídat v Sudoměřicích (16:30 – 17:30) a otcové Jan a Robert ve Strážnici (17:30 – 18:30),  

- také v pondělí jste zváni na eucharistickou adoraci (od 17:30, u Panny Marie), 

- „dětské“ mše sv.: ve středu ve Strážnici (17:30), 

- ve středu po „dětské“ mši chceme povysávat dolní části bočních oltářů; zájemci s průmyslovými 

vysavači ať se přihlásí u otce Lukáše. 

5) Zelený čtvrtek: Petrov – 17:15 mše sv. a po ní bdění Noční hodiny, 

   Strážnice – 18:30 mše sv. a po ní bdění u Getsemanské zahrady do 21:00. 

6) Velký pátek (den přísného postu): Petrov – 12:00 křížová cesta, 

Strážnice – 12:00 křížová cesta, 15:00 velkopáteční obřady a po 

nich adorace u Božího hrobu do 21:00. 

7) Bílá sobota:    Petrov – celý den bude otevřená předsíň kostela a tam bude uctívání kříže, 

Strážnice – adorace u Božího hrobu od 10:00 do 18:00 (bude tam kasička na dary pro 

pomoc křesťanům ve Sv. zemi), 19:00 liturgie vigilie vzkříšení (přineste s sebou svíčky 

s chránítky).  

8) Příští neděli (31. 3.; Boží hod velikonoční) při mších sv. budeme žehnat velikonoční pokrmy a ve 

Strážnici nebude večerní mše sv. 

9) Nácviky pro ministranty: Zelený čtvrtek 17:30, Velký pátek a Bílá sobota 9:00. 

10) V sakristiích můžete nahlásit úmysly na mše sv. na nové čtvrtletí; také tam se můžete přihlásit 

k službě během adorace u Božího hrobu; také do sakristie můžete nosit kasičky postní almužny.  

11) Vzadu v kostele jsou k rozebrání katolické časopisy a brožurky.   

 



Římskokatolická farnost sv. Cyrila a Metoděje v Radějově  

 

Kontakty a informace: Komunita řádu piaristů, Kostelní 514, 696 62 Strážnice 

Administrátor farnosti o. Dawid Bartochowski SP, tel. 604 250 834 

Číslo účtu 1443763319/0800      webové stránky piaristestraznice.cz 

 
 

24. března – Květná neděle   
 
9:00 Radějov: Za + kamarádky Lidušku, Mařenku, manžela, celou živou a + rodinu 
 

Bohoslužby během týdne: 
 
STŘEDA 27. 3. 2024   mše sv. nebude 
 
ČTVRTEK 28. 3. 2024   Zelený čtvrtek 
17:00 Radějov: Za farní společenství z Radějova a Sudoměřic  
           
PÁTEK 29. 3. 2024   Velký pátek 
17:00 Radějov: Velkopáteční obřady                     
 

Slavnost Zmrtvýchvstání Páně    
 
SOBOTA 30. 3. 2024   Bilá sobota – Velikonoční vigilie  
19:00 Radějov:  Za dobrodince našeho kostela a farnosti 
 
NEDĚLE 31. 3. 2024   Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 
9:00 Radějov:  Za farní společenství z Radějova a Sudoměřic          
 

PONDĚLÍ 1. 4. 2024   Velikonoční pondělí 

9:00 Radějov:  Za farní společenství z Radějova a Sudoměřic          
 

FARNÍ OHLÁŠKY:  
 

1. Dnes: 

 slavíme Květnou neděli; je to neděle, která zahajuje velikonoční Svatý týden, jehož 

vyvrcholením bude oslava velikonoční vigilie,  

 ve 14:00 hod. jste zváni na Křížovou cestu, kterou povede schola.  

 
2. Zítra, v pondělí 25. 3. bude zpověď „poslední šance“. Otcové Lukáš a David budou 

zpovídat v Sudoměřicích (16:30 - 17:30) a otcové Jan a Robert ve Strážnici (17:30 - 18:30). 

Během svatého týdne bude zpověď pouze po osobní domluvě s knězem (do středy); během 
velikonočních obřadů zpovídat nebudeme.  
 

3. Zelený čtvrtek – den ustanovení Svátosti oltářní a kněžství: 
 v 17:00 hod. bude mše sv. na památku „Poslední večeře Páně“,  
 vzadu v kostele budete moct odevzdat vaše kasičky Postní almužny, za váš postní dar pro 

Charitu děkujeme – Pán Bůh zaplať! 
 

 
 
 
 



4. Velký pátek – den smrti Pána Ježíše – den přísného půstu: 
 v 16:30 hod bude Křížová cesta, kterou povede růžencové společenství, 
 v 17:00 hod. začnou Velkopáteční obřady a pak bude příležitost k adoraci Pána Ježíše  

u „Božího hrobu“ půl hodiny po obřadech.  
 

5. Bílá sobota – den očekávání Zmrtvýchvstání Pána Ježíše: 

 od 9:30 do 18:30 hod. jste zváni na adoraci Pána Ježíše u „Božího hrobu“ – pod 
kůrem můžete se napsat na službu během dne. Během adorace bude sbírka do kasičky 
na Boží hrob v Jeruzalémě. 

 v 19:00 hod. zahájíme letošní oslavy Slavnosti Zmrtvýchvstání Páně, přineste s sebou svíčky 
s chránítky. 

 
6. V neděli 31. 3.: 

 budu žehnat pokrmy na velikonoční stůl a bude sbírka na kněžské platy  
 bude dubnové číslo „Studánky“. 

 

7. Chci poděkovat všem: farníkům, jednotlivcům i skupinkám, kteří se zapojili do příprav 
letošních Křížových cest a postních večeři pro děti – Pán Bůh zaplať! 

 
8. Prosím Vás, neustávejte ve svých modlitbách, za nová duchovní povolání, mír pro Ukrajinu  

a celý svět. 

 
9. Děkuji farníkům, kteří obětovali svůj čas a přišli uklidit a nazdobit kostel. O další úklid prosíme 

skupinu č. 11. O službu kostelníka prosíme rodinu Winklerovu.  
 

10.  Vzadu pod kůrem jsou katolické časopisy.  
 

 
Všem, kteří slaví tento týden jmeniny, narozeniny nebo nějaké jiné jubileum,  

přeji všechno nejlepší a vyprošuji požehnání od Pána.  
Vám ostatním, přeji požehnanou neděli a nastávající týden. 

 
o. David SP 



Římskokatolická farnost Krista Krále v Sudoměřicích 

Kontakty a informace: Komunita řádu piaristů, Kostelní 514, 696 62 Strážnice 
Administrátor farnosti o. Dawid Bartochowski SP, tel. 604 250 834 

Číslo účtu: 6132491339/0800            webové stránky: piaristestraznice.cz 
 

 

24. března – Květná neděle   
 
10:30 Sudoměřice: Za farní společenství ze Sudoměřic a Radějova 
 

Bohoslužby během týdne: 
 
PONDĚLÍ 25. 3. 2024  
17:30 Sudoměřice: Za + manžela, syna, + rodiče z obou stran a ochranu Panny Marie  
                                       pro rodinu 
 
STŘEDA 27. 3. 2024  
7:30 Sudoměřice: mše sv. nebude 
 
ČTVRTEK 28. 3. 2024   Zelený čtvrtek 
19:00 Sudoměřice: Za farní společenství ze Sudoměřic a Radějova 
           
PÁTEK 29. 3. 2024   Velký pátek 
15:00 Sudoměřice: Velkopáteční obřady                     
 

Slavnost Zmrtvýchvstání Páně    
 
SOBOTA 30. 3. 2024   Bilá sobota – Velikonoční vigilie  
19:00 Sudoměřice:  Za dobrodince našeho kostela a farnosti 
 
NEDĚLE 31. 3. 2024   Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 
10:30 Sudoměřice:  Za farní společenství ze Sudoměřic a Radějova          
 

PONDĚLI 1.4. 2024   Velikonoční pondělí 

10:30 Sudoměřice:  Za farní společenství ze Sudoměřic a Radějova          
 

FARNÍ OHLÁŠKY:  
 

1. Dnes: 

 slavíme Květnou neděli; je to neděle, která zahajuje, Svatý velikonoční týden, jehož 
vyvrcholením bude oslava velikonoční vigilie,  

 ve 14:00 hod. jste zváni na Křížovou cestu, kterou povede Eucharistická hodina.  

 
2. Zítra, v pondělí 25. 3.: 
 v 16:30 hod. bude adorace Nejsvětější Svátosti a zpověď „poslední šance“. Během 

svatého týdne bude zpověď pouze po osobní domluvě s knězem (do středy); během 
velikonočních obřadů zpovídat nebudeme.  

 po mši sv. bude v kostele setkání společenství Modlících se matek, 
 

3. Zelený čtvrtek – den ustanovení Svátosti oltářní a kněžství: 
 v 9:00 hod. bude v kostele setkání a nácvik ministrantů.  
 v 19:00 hod. bude mše sv. na památku „Poslední večeře Páně“  
 po mši sv. vás zve, společenství Svaté hodiny, k bdění v Getsemanech. 



 vzadu v kostele budete moct odevzdat vaše kasičky Postní almužny; za váš postní dar pro 
Charitu děkujeme – Pán Bůh zaplať! 
 

 
4. Velký pátek – den smrti Pána Ježíše – den přísného půstu: 
 v 9:00 hod. bude v kostele setkání a nácvik ministrantů.  
 v 14:30 hod bude Křížová cesta, kterou povede růžencové společenství, 
 v 15:00 hod. začnou Velkopáteční obřady a pak bude příležitost k adoraci Pána Ježíše  

u „Božího hrobu“, hodinu po obřadech.  
 

5. Bílá sobota – den očekávání Zmrtvýchvstání Pána Ježíše: 
 v 8:30 hod. bude v kostele setkání a nácvik ministrantů.  
 od 10:00 do 18:30 hod. jste zváni na adoraci Pána Ježíše u „Božího hrobu“;  

Vzadu na stolku je list, na který prosím, aby se zapsali nejméně 3 osoby na každou hodinu a 
vzali na sebe odpovědnost, aby nezůstal Boží hrob opuštěn. Všichni ostatní jste zváni k této 
adoraci v co největším počtu po celý den.  
Během adorace bude sbírka do kasičky, na Boží hrob v Jeruzalémě. 

 v 19:00 hod. zahájíme letošní oslavy Slavnosti Zmrtvýchvstání Páně.  
 Přineste si s sebou svíčky s chránítky. 

 
6. V neděli 31. 3.: 
 budu žehnat pokrmy na velikonoční stůl a bude sbírka na kněžské platy,  
 bude dubnové číslo „Studánky“, 
 po mši sv. bude Velikonoční jarmark, výrobky přineste do pátku 29. 3. p. K. Janečkové. 

 

7. Chci poděkovat všem: farníkům, jednotlivcům i skupinkám, kteří se zapojili do příprav 
letošních: Křížových cest, promítání v rámci postního biblického kina a  
postních večeří pro děti – Pán Bůh zaplať! 
 

8. Jak jste si určitě všimli, máme v opravě svatostánky a taky je nutná výměna zadní stěny 
hlavního oltáře. Výměna je nutná, abychom oltáře zachránili, protože jsou ze dřeva, které časem 
podléhá rozkladu a je prolezlé červotočem. Zub času se podepsal…… 

 
9. Prosím Vás, neustávejte ve svých modlitbách za nová duchovní povolání, mír pro Ukrajinu  

a celý svět.  
 

10. Děkuji farníkům, kteří obětovali svůj čas a přišli uklidit a nazdobit kostel.  O další úklid       
prosíme skupinu č. 6 p. Šebestové H.       
 

11.  Dnes byla sbírka na opravy a provoz kostela. Sbírka z minulé neděle činila 13 000 Kč.   
   Děkuji za vaši štědrost!  Pán Bůh zaplať.  
 

12.  Vzadu na stole jsou katolické časopisy.  
 

Všem, kteří slaví tento týden jmeniny, narozeniny nebo nějaké jiné jubileum,  

přeji všechno nejlepší a vyprošuji požehnání od Pána.  

Vám ostatním, přeji požehnanou neděli a nastávající týden.  

o. David SP 

 

 



Římskokatolická farnost sv. Bartoloměje v Rohatci  

Kontakty a informace: Komunita řádu piaristů, Kostelní 514, 696 62 Strážnice 
Administrátor farnosti o. Robert Kalbarczyk SP, tel. 737268525 

                        Číslo účtu: 5412204379/0800        webové stránky: piaristestraznice.cz 

 
 
 

24. března 2024 – Květná neděle 
       
900    Křížová cesta 
930    Za + rodiče Veselé, syna a DO 
 

Bohoslužby během týdne:  
 
Zelený ČTVRTEK              1800  Za farní společenství z Rohatce 
 
Velký PÁTEK       1730 Křížová cesta  

         1800 Velkopáteční obřady 

 

Bílá SOBOTA           1900 Za obec Rohatec, Rohatec-Kolonii a Soboňky  

 
31. března  2024 – SLAVNOST ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ 

   
930  Za farní společenství z Rohatce 
  

FARNÍ OHLÁŠKY: 
 

1. Sbírka na provoz našeho kostela a fary činila 6.789 Kč. Všem dárcům - Pán Bůh zaplať.  

2. Vzadu na stolku můžete odevzdat vaše kasičky postní almužny.  

3. ZELENÝ ČTVRTEK – den ustanovení Eucharistie a kněžství; mše sv. na památku 

poslední večeře Páně. 

4. VELKÝ PÁTEK – den smrti P. Ježíše; je to den přísného půstu; pobožnost Křížové cesty 
v 17.30 hod. Velkopáteční obřady v Rohatci v 18.00 hod.   
 
5. BÍLÁ SOBOTA – den očekávání na Vzkříšení; celodenní adorace u Božího hrobu od 8.00 
do 19 hod. Během adorace budete moci přispět finančním darem do pokladničky u Božího 
hrobu na potřeby křesťanů ve Sv. zemi. Prosím, napište svou účast po půl hodinách na listu 
vzadu kostela. 
 
6. Příští neděli (31. března): 
- po mši sv. budeme žehnat pokrmy na velikonoční stůl; 
- bude sbírka na služné duchovních.  
 


